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BUCHUNGSINFORMATIONEN 
 

Stornobedingungen 

bis 3 Monate 

 

3 Monate 

bis 1 Monat 

1 Monat 

bis 1 Woche 

in der 

letzten Woche 

keine 

Stornogebühr 

40 % 

vom gesamten 

Arrangementpreis 

70 % 

vom gesamten 

Arrangementpreis 

90 % 

vom gesamten 

Arrangementpreis 

 

Bei diesen Stornogebühren handelt es ich um einen pauschalierten Schadenersatz. 

Wir erlauben uns, die Stornogebühr aus dem vom Gast im Voraus geleisteten Entgelt 

einzubehalten. Ein allenfalls verbleibender Restbetrag wird dem Gast innerhalb von 2 

Monaten rückerstattet. Es gilt das Österreichische Hotelreglement. 

Stornierungen und Änderungen, die verspätet erfolgen, verfrühte Abreisen sowie 

Nicht-Anreisen werden mit dem Gesamtbetrag berechnet.  
 

Zahlung und Bankdaten 

Gemäß unseren Hotelvertragsbedingungen, ersuchen wir Sie zur Fixierung Ihrer 

Buchung, eine Anzahlung in der Höhe von 20 % des Arrangementpreises zu leisten. 

Bitte überweisen Sie die Anzahlung innerhalb von 7 Tagen nach Buchungsdatum auf 

unser Bankkonto. 

Wir ersuchen Sie höflich, den Restbetrag des Arrangementpreises bis 14 Tage vor 

Anreise auf unser Bankkonto zu überweisen. 
 

Hypo Tirol Bank 

IBAN: AT10 5700 0300 5536 9426  

BIC: HYPTAT22XXX 

(Innerhalb der EU können Sie Überweisungen spesenfrei durchführen.) 

Das Widerrufsrecht nach § 18 Abs. 1 Z. 10 FAGG gilt nicht, stattdessen gelten die 

Allgemeine Geschäftsbedingungen für die Hotellerie (AGBH 2006).pdf 

Wir empfehlen Ihnen außerdem den Abschluss einer Reiserücktrittsversicherung. Alle 

wichtigen Informationen finden Sie unter folgendem Link: Europäische 

Reiserversicherung 

Bei Fragen bezüglich Stornierungen und Anzahlungen stehen wir Ihnen natürlich 

gerne Telefonisch oder per Mail zur Verfügung. 

mailto:apartments@alp.tirol
http://www.alp.tirol/
Allgemeine%20Geschäftsbedingungen%20für%20die%20Hotellerie%20(AGBH%202006).pdf
http://start.europaeische.at/hsp?AGN=10020871
http://start.europaeische.at/hsp?AGN=10020871
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INFORMATIONEN ZUR BUCHUNG 
 

Preisinfos 

Die Preise verstehen sich in EURO pro Apartment und Nacht. 
 

Preise zuzüglich Kurtaxe Winter EUR 1,- pro Person und Nacht für Gäste ab dem 

vollendeten 15. Lebensjahr. 

Preise zuzüglich Kurtaxe Sommer EUR 0,75 pro Person und Nacht für Gäste ab dem 

vollendeten 15. Lebensjahr. 

 

Check-in und Check-out 

Check-in: 15.00 – 19.00 Uhr 

Check-out: bis 10.00 Uhr 

Im Falle einer späteren Anreise nach 19.00 Uhr bitten wir Sie uns zu informieren. Bei 

Spätanreisen nach 19.00 Uhr können Zusatzgebühren anfallen. 

Check-in und Check-out Service: Gepäckaufbewahrung und Duschmöglichkeit 

 

Guten-Morgen-Service 

Sie können sich Ihr frisches Gebäck jeden Morgen bequem bis vor die Apartment-Tür 

liefern lassen. Brot-Bestellungen nehmen wir am Vortag bis 17.00 Uhr entgegen. 

 

Frühstück 

Sie können gerne während Ihren Aufenthalts Frühstück dazu buchen. 

 

Halbpension 

Auf Wunsch können Sie auch gerne in unserem Haus Halbpension dazu buchen. 

 

Haustiere 

Unter Rücksichtnahme auf unsere allergischen Gäste ist das Mitbringen von Tieren 

leider nicht erlaubt. 

Nichtraucher Unterkunft 

Rauchen ist ausschließlich nur außerhalb des Gebäudes erlaubt. Auf den Balkonen 

und Terrassen stehen Ihnen Aschenbecher zur Verfügung.  

 

Hausordnung 

Gültig wie im Suitepad (elektronische Informationsmappe) hinterlegt. 
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